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Bymidterne er under pres i disse år og der arbejdes på mange
forskellige plan med transformation af både bymidter og bygninger.
Målet er at skabe attraktive bymidter, hvor mennesker kan bo og
hvor det gode liv kan udfolde sig, både når butikkerne har åbent og
lukket. 

Topmødet for Levende Bymidter strækker sig over to dage. Fra
tirsdag d. 11. til onsdag d. 12. juni, præsenterer vi et intensivt
program, hvor du vil få rig lejlighed til både at høre spændende
indlæg og case-studier, måske blive skubbet kærligt ud af din
komfortzone og få lejlighed til at drøfte temaer og perspektiver med
andre mennesker, der ligesom dig har en interesse i bæredygtig
byudvikling og brænder for at skabe levende bymidter. 

Vi er stolte af vores by, så derfor er der aktive indslag både som
ekstra tilbud og som en del af programmet, der foregår ude i byen,
ligesom også konferencemiddagen er forlagt til nogle af byens
bedste restauranter. På den måde bidrager du ved at deltage i
konferencen til at gøre byen endnu mere attraktiv og levende. 
Tak for det. 

Velkommen til Topmøde for Levende Bymidter

Foto: Ole Mortensen



Hvem er Topmødet for? 

Hvad får du ud af at være med til Topmødet? 
Indsigt og viden om udvikling af fremtidens bymidter og butikker
Indsigt og viden om arbejdet med social bæredygtighed og
byfællesskaber 
Indsigt og viden om bæredygtig transformation af bymidter og
byrum
Inspiration og indsigt i nogle af de internationale erfaringer med
at skabe grønne byer i udlandet 
Eksempler på konkret arbejde med, hvordan man har håndteret
udfordringer i andre byer, både i Danmark og i udlandet.
Mulighed for at netværke og diskutere problemstillinger med
spændende mennesker der deler din passion for at gøre byer
levende og attraktive

Topmødet for Levende Bymidter er for dig, der interesserer dig for
byer og mennesker og den måde mennesker kan mødes og trives i
bymidterne på, i dag og i fremtiden. Måske arbejder du
professionelt med at designe, udvikle eller planlægge bymidter
inden for en kommune, som bygherre, politiker, et arkitekt- eller
investeringsfirma, en organisation eller rådgivningsvirksomhed, eller
som privatperson, iværksætter eller kunstner, fordi du er en lokal
ildsjæl, der elsker din by. Vi glæder os til at byde dig velkommen i
Holstebro.

Foto: Ole Mortensen
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Dette konferenceafsnit fokuserer på bymidternes udfordringer og
den funktion og rolle bymidten skal have i fremtiden. 

Program 

BYMIDTENS FUNKTION I
FREMTIDEN

Tirsdag d. 11. juni 2024

10:10 - 10:55

10:55 - 11:55

11:55 - 12:30

12:30 - 13:30

09:00 - 10:00

10:00 - 10:10

Frokost og netværkspause 

Indtjekning, kaffe og netværk. 

Velkomst 
H.C Østerby, Borgmester for Holstebro Kommune

Krydspres og Konkurrencesituationen i Bymidten?
Vi kigger på krydspres, perspektiver og vinkler på den
konkurrencesituation, som bymidterne i hele Danmark befinder
sig i, og undersøger mulige løsningsforslag.
Nikolai Klausen, Direktør for brancheforeningen MERK,
Dansk Erhverv, og Danske Handelsbyer. 

Hvad siger de kloge?
Interaktiv session, hvor deltagerne, med udgangspunkt i de to
forudgående oplæg, får mulighed for at deltage aktivt i en Q&A
med bud på morgendagens udfordringer og løsninger.
Moderator: Signe Wenneberg, Journalist og Klimakonsulent,
Wenneberg & Co

Hvad skal fremtidens bymidte kunne? 
I dette oplæg skal vi kigge ind i fremtiden og se hvilke nye
muligheder, udfordringer og behov der kommer til at diktere
fremtidens by- og bymidte. Vi skal se på, hvordan bæredygtighed,
teknologi og menneskelig interaktion forenes. 
Henrik Good Hovgaard, Fremtidsforsker, Universal Futurist
ApS

Foto: Ole Mortensen



Program 

Tirsdag d. 11. juni 2024

SPOR: 
HVORDAN SKABER VI ATTRAKTIVE
OG BÆREDYGTIGE BYMIDTER?
Dette konferencespor fokuserer på, hvordan vi gennem
bæredygtig byfortætning og sociale fællesskaber kan skabe
attraktive bymidter. Afsnittet slutter med en byvandring på
Sygehusgrunden, et 80.000 m2 stort område, der er under
transformation til en ny, bæredygtig bydel.

19:00

13:30 - 14:10

14:10 - 14:30

14:30 - 15:00

15:00 - 15:25

15:25 - 15:55

16:00 - 16:15

16:15 - 17:30

At (gen)skabe blomstrende nabolag: fra strategi til
handling
I dette oplæg udfoldes anvendelsen af en strategisk tilgang til
en mere konkret, hvor hvert element i nabolaget, fra bygninger
til parker, kan bidrage til at skabe et blomstrende nabolag. 
Ofri Earon, Social Arkitekt og Stifter af Neighborhood Lab

Byen i øjenhøjde
Hvordan sikrer vi at bymidten udgør den bedste ramme for
byens liv? Louise Grassov kommer med nogle bud på en række
vigtige parametre, for den fortsatte udvikling af vores bymidter,
herunder vigtigheden af bæredygtighed og transformation.
Louise Grassov, Partner i Schulze+Grassov ApS

En attraktiv grøn omstilling af bymiljøer i samarbejde med
borgerne
Oplægget udforsker, hvordan byer kan omstilles grønt med
borgernes aktive deltagelse, inspireret af erfaringer fra
Kalundborg og principper fra New European Bauhaus. 
Aase Højlund Nielsen, Projektkoordinator, EU-projektet
Desire

Kaffe og kage 

Kreative aktører som værdiskabere i bymidten
Oplægget gør dig klogere på, hvordan man kan arbejde strategisk
med kreative erhverv og kulturaktører i byudviklingen. 
Mathias Nordby, Founder, Urban Studio og Copenhagen
Creative Partnership

Kreativt indslag i gården

Gåtur: Rundvisning på Sygehusgrunden
Thomas Leerberg, Adm. Direktør Sygehusgrunden P/S
Konferencemiddag

Foto: Ole Mortensen



Program 

Tirsdag d. 11. juni 2024

SPOR: HVORDAN SKABER VI LIV I
BYMIDTEN?
Dette konferencespor fokuserer på, hvordan vi gennem
bysamarbejder kan understøtte nye handelsoplevelser og
spændende byrum, hvor mennesker trives og har lyst til at
opholde sig. Afsnittet slutter med en byvandring i gågaden med
besøg hos udvalgte detailbutikker, der forsøger at gå nye veje. 

19:00

14:30 - 15:00

13:30 - 14:10

14:10 - 14:30

15:00 - 15:25

15:25 - 15:55

16:00 - 16:15

16:15 - 17:30

Udvikling af handelsmiljøer og sammenhængen til den
levende by
En ’Levende by’ er mere end boliger, veje og pladser. Byer er
mennesker og relationer mellem mennesker, uanset om vi bor,
arbejder eller besøger byen. Hvordan får vi byens borgere og
brugere til at gå nye veje og bruge byen på nye måder? Hvad
betyder det på kort sigt og på længere sigt? 
Maria Degn, Chefkonsulent, Inmoma

Bymidtekvalitet, tilgængelighed og gode forbindelser
Med udgangspunkt i fakta og erfaringer fra forskellige byer i
ind- og udland sættes der fokus på, hvordan bymidtens
tilgængelighed og forbindelser kan udvikles til glæde for
handelslivet.
Kristian Løbner, Chefkonsulent og Ass. Partner, Urban
Creators

Godt byliv og god forretning, hvor mennesker hører til
Hvordan man kan øge livskvaliteten i byer, gennem et socialt og
bæredygtigt byliv, hvor der er fokus på fællesskaberne og
fremtidens handel. 
Peter Bur Andersen, Partner og Kreativ direktør, BRIQ Group

Kaffe og kage 

Fremtidens Handelsby
Hvad skal der til for, at vi har levende og attraktive handelsbyer
i fremtiden? Hvordan får man det bedste samarbejde mellem
byens aktører? Hvordan skaber vi oplevelser, som tiltrækker og
knytter kunderne til den lokale handel? 
Flemming Birch, Konsulent, Birch & Birch 

Kreativt indslag i gården

Gåtur: Byrundtur i gågaden med besøg af udvalgte steder:
Hvad arbejder man med i byen?
Jens Kristian Larsen, Handelschef, Holstebro
Handelsstandsforening 
Konferencemiddag



Program 

BYUDVIKLING I ET
INTERNATIONALT PERSPEKTIV

Onsdag d. 12. juni 2024

Denne konferencedag fokuserer på de erfaringer og den
inspiration vi kan hente ved at se, hvordan der arbejdes med
bæredygtig byudvikling i international kontekst.

08:00 - 09:00

09:00 - 09:10

09:10 - 09:15

09:15 - 09:45

09:45 - 10:20

10:20 - 10:30

10:30 - 11:00

Morgenkaffe og netværk

Velkomst
Torben Gudiksen, Formand for Erhverv og Turisme-
udvalget, Holstebro Kommune

Sustainable Urban Development and the European Green
(and Blue) Deal 
What are the next steps being taken by the EU to support the work
of better and healthier living in cities (video-indslag på engelsk).
Veronica Manfredi, Director, ENV C Zero Pollution and Green
Cities, Directorate General Environment, European
Commission, Brussels

Byudvikling med udgangspunkt i Doughnutmodellen
Hvordan kan doughnutmodellen bruges som redskab til
bæredygtig og cirkulær byudvikling i dansk kontekst. 
Jacob Rask, Program Manager, Urban Partnerships,
BLOXHUB

Blue and Green Infrastructure in Oslo, European Green
Capital Winner 2023
How do we create sustainable, attractive, livable cities with a
strong green-blue connection (streaming-oplæg på engelsk).
Harsha Ratnaweera, PhD, IWA Fellow, Professor on Water
and Wastewater Technology, Faculty of Sciences &
Technology, Norwegian University of Life Sciences,
Norway

Kreativt indslag

Kaffe og kage 



Program 

BYUDVIKLING I ET
INTERNATIONALT PERSPEKTIV

Onsdag d. 12. juni 2024

Denne konferencedag fokuserer på de erfaringer og den
inspiration vi kan hente ved at se, hvordan der arbejdes med
bæredygtig byudvikling i international kontekst.

12:45 - 12:55

12:55 - 13:00

10:30 - 11:00

11:00 - 12:00

12:00 - 12:45

Kaffe og kage 

On a Mission Together
Valencia i Spanien er vinder af EU-prisen ’Green Capital 2024’.
Byens motto er ’On a Mission Together’ og arbejder aktivt på at
inddrage byens borgere i arbejdet med både den grønne og den
sociale bæredygtighed (streaming-oplæg på engelsk).
València, Capital Verde Europea 2024, Spain.

Hvad er 15 minutters byen og kan det bruges i en dansk
kontekst?
Planlægningsidéen om 15 minutters byen har fået stigende
international anerkendelse, ikke mindst fordi det er i stand til
at adressere klimakrisen, som verdenssamfundet står over for.
Hvordan kan vi forstå 15 minutters byen som
planlægningskoncept? og hvordan kan det omsættes til
praksis? Og vigtigst af alt, er det relevant og meningsfuldt i en
dansk kontekst? Det er nogle af de spørgsmål, vi har forsøgt at
belyse i det netop afsluttede forskningsprojekt: 15 minutters
byen – Hverdagsliv i den levede by
Emil Høg, Department of Sustainability and Planning,
Aalborg Universitet

Opsummering: Hvad kan vi bruge de internationale erfaringer
med byudvikling til?
Signe Wenneberg, Journalist og Klimakonsulent,
Wenneberg & Co

Farvel og tak for i dag
Maj Britt Rosenmeyer Olsen, Adm. Direktør, Holstebro
Udvikling P/S



TILMELDING OG MERE INFO:
www.holstebroudvikling.dk/topmoede-for-levende-bymidter/
Bemærk at du ved tilmelding skal vælge mellem enten spor 2
eller spor 3.

TID OG STED 
Topmødet for Levende Bymidter afholdes tirsdag d. 11. og
onsdag d. 12. juni 2024 på Sygehusgrunden, Lægårdvej 12, 7500
Holstebro. 

KONFERENCEPAKKE - DETTE FÅR DU: 
 Billet til konferenceprogram både tirsdag og onsdag d. 11-

12. juni 2024. Bemærk at du ved tilmelding skal vælge
mellem enten spor 2 eller spor 3.

Forplejning under konferencen: Morgenmad, frokost
(tirsdag), vand, kaffe og kage.

Konferencemiddag (ekskl. drikkevarer) med mulighed for at
netværke på lokal restaurant tirsdag d. 11. juni 2024.
Overnatning i enkeltværelse på hotel tirsdag d. 11. juni 2024 

Bonus: Som deltager i konferencen får du adgang til ekstra
aktiviteter i byen.

PRIS: 
Konferencepakken koster 3495,- kr. plus gebyr.

Efter søndag d. 19. maj 2024 er tilmelding bindende. Bemærk, at
det fulde beløb herefter opkræves uanset deltagelse. Billetten
må dog, efter aftale, gerne overdrages til en kollega.

Praktisk info

VENUE OG REGISTRERING 

Vi tager forbehold for fejl og ændringer i programmet. Spørgsmål
vedr. konferencen kan rettes til projektkoordinator, Simon
Thorup Jeppesen, på stj@holstebroudvikling.dk

Bag Topmødet for Levende Bymidter står Holstebro Udvikling P/S
i partnerskab med Holstebro Kommune, Erhvervsforum
Holstebro og Holstebro Handelsstandsforening. Topmødet er
desuden en del af Holstebros 750 års-byjubilæum. 

mailto:stj@holstebroudvikling.dk
mailto:stj@holstebroudvikling.dk
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